
RODRIGUEZ VILLALFANA SILVIA
4.68 kW 10 de Septiembre de 2024

PDBT 055081100925

1,122 kWh $ 5,089

8 1,269 kWh $69

98.64 % BIMESTRE $ 5,020

$30,532.00 MXN $414.00 MXN $30,118.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2 $ 28,948.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.3 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 15 de Septiembre de 2024

20240156

RODRIGUEZ VILLALFANA SILVIA  

8 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW

8 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 96,496.00

IVA $ 15,439.36

TOTAL (MXN) $ 111,935.36

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 30,532.00 $ 414.00 $ 28,948.80 $ 30,118.00 $ 59,066.80 $ -52,868.56

2 $ 31,447.96 $ 426.42 $ 0.00 $ 31,021.54 $ 31,021.54 $ -21,847.02

3 $ 32,391.40 $ 439.21 $ 0.00 $ 31,952.19 $ 31,952.19 $ 10,105.17

4 $ 33,363.14 $ 452.39 $ 0.00 $ 32,910.75 $ 32,910.75 $ 43,015.92

5 $ 34,364.03 $ 465.96 $ 0.00 $ 33,898.07 $ 33,898.07 $ 76,913.99

6 $ 35,394.96 $ 479.94 $ 0.00 $ 34,915.02 $ 34,915.02 $ 111,829.01

7 $ 36,456.80 $ 494.34 $ 0.00 $ 35,962.47 $ 35,962.47 $ 147,791.48

8 $ 37,550.51 $ 509.17 $ 0.00 $ 37,041.34 $ 37,041.34 $ 184,832.82

9 $ 38,677.02 $ 524.44 $ 0.00 $ 38,152.58 $ 38,152.58 $ 222,985.40

10 $ 39,837.33 $ 540.18 $ 0.00 $ 39,297.16 $ 39,297.16 $ 262,282.56

11 $ 41,032.45 $ 556.38 $ 0.00 $ 40,476.07 $ 40,476.07 $ 302,758.63

12 $ 42,263.43 $ 573.07 $ 0.00 $ 41,690.36 $ 41,690.36 $ 344,448.99

13 $ 43,531.33 $ 590.27 $ 0.00 $ 42,941.07 $ 42,941.07 $ 387,390.05

14 $ 44,837.27 $ 607.97 $ 0.00 $ 44,229.30 $ 44,229.30 $ 431,619.35

15 $ 46,182.39 $ 626.21 $ 0.00 $ 45,556.18 $ 45,556.18 $ 477,175.53

16 $ 47,567.86 $ 645.00 $ 0.00 $ 46,922.86 $ 46,922.86 $ 524,098.39

17 $ 48,994.90 $ 664.35 $ 0.00 $ 48,330.55 $ 48,330.55 $ 572,428.94

18 $ 50,464.74 $ 684.28 $ 0.00 $ 49,780.46 $ 49,780.46 $ 622,209.40

19 $ 51,978.69 $ 704.81 $ 0.00 $ 51,273.88 $ 51,273.88 $ 673,483.28

20 $ 53,538.05 $ 725.95 $ 0.00 $ 52,812.10 $ 52,812.10 $ 726,295.38

21 $ 55,144.19 $ 747.73 $ 0.00 $ 54,396.46 $ 54,396.46 $ 780,691.84

22 $ 56,798.51 $ 770.16 $ 0.00 $ 56,028.35 $ 56,028.35 $ 836,720.19

23 $ 58,502.47 $ 793.27 $ 0.00 $ 57,709.20 $ 57,709.20 $ 894,429.39

24 $ 60,257.54 $ 817.06 $ 0.00 $ 59,440.48 $ 59,440.48 $ 953,869.87

25 $ 62,065.27 $ 841.58 $ 0.00 $ 61,223.69 $ 61,223.69 $ 1,015,093.56

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 683.7 716.9 803.2 776.2 767.5 702.7 697.1 683.7 614.1 675.9 703.8 684.8

Consumo actual 796.0 796.0 509.5 509.5 466.0 466.0 515.0 515.0 565.5 565.5 513.5 513.5
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